



RENDŐRKAPITÁNYSÁG SIÓFOK

Ügyszám : 14060/4839/2025. ált.

ÖNKORMÁNYZATI BESZÁMOLÓ

a 2025. évi turisztikai idény értékeléséről

Készítette: Bene Zsolt József r. ezredes
rendőrségi főtanácsos
kapitányságvezető

A beszámoló helye és ideje: Siófok, 2025. október 30.

A beszámoló módszere: szóbeli előterjesztés az írásos dokumentáció alapján, szóbeli kiegészítéssel, a beszámolón felmerülő kiegészítésekkel, javaslatokkal, észrevételekre történő reagálással.

Készült: egy elektronikus példányban

Kapják: Siófok Város Önkormányzata
Kapitányságvezető

1. Turisztikai jellemzők, szervezési intézkedések, rendezvények

A 2025. évi turisztikai idény rendőri biztosításának felkészülési időszakában a szálláshelyek jelzései, valamint a szállodai kapcsolattartók által beszerzett információk alapján nem kellett számítani a turistaforgalom jelentős növekedésére, ezért turisztikai szempontból a 2024. évihez hasonló szezonra készült fel a Siófoki Rendőrkapitányság.

A Központi Statisztikai Hivatal (a továbbiakban: KSH) adatai alapján a 2025. január-augusztus időszakban a turisztikai szálláshelyeken 6,4%-kal több vendéget regisztráltak, az előző év hasonló időszakához képest.

E statisztikailag kimutatott forgalomművekedés azonban a közterületeken nem jelent meg. Az egész turisztikai idény során szemmel látható forgalom csökkenés volt tapasztalható mind a strandok, mind az egyéb közterületek, rendezvények esetében egyaránt. Ez a tendencia gyakorlatilag az egész szezon során tapasztalható volt.

Megállapítható, hogy a vendégcsokások átalakulnak, a szezon rövidül, a költési kedv visszafogottabb és a gazdasági bizonytalanság is érezteti hatását. A nyári hónapok változékony időjárási körülményei sem kedveztek a belföldön, főként a Balaton térségében pihenni, kikapcsolódni, szórakozni vágyók számára. Ugyanakkor a statisztikák szerint a vendégszám és a vendégéjszakák száma nőtt, különösen a kerékpáros turizmusban. A balatoni régió tehát nem üres, csak más lett, mely változásokhoz a rendészeti tevékenység vonatkozásában is alkalmazkodni kell.

A turisták által leginkább kedvelt úti cél a Balaton déli partján továbbra is Siófok város, ezen belül is a Petőfi-sétány volt ebben az idényben is.

A Siófoki Rendőrkapitányság a 2025. évi turisztikai idény rendőri biztosításának szervezése során is alapvető kritériumnak tartotta, hogy garantálja a Balatonra érkező, ott tartózkodó vagy átutazó személyek szubjektív biztonságérzetét a látható rendőri jelenlét biztosításával.

A közterületi jelenlét biztosítása és szükség szerinti megerősítése kiemelt feladat volt az idei szezonban is, melynek során a Készenléti Rendőrség (a továbbiakban: KR) eseti jelleggel tudott megerősítő erőket biztosítani a Siófoki Rendőrkapitányság részére. A turisztikai idény feladataihoz szükséges létszám (bűnügyi, rendészeti), a vármegyei állományból, valamint az idegenforgalommal kevésbé frekvenciált rendőrkapitányságok állományából került átcsoportosításra.

A korábbi évek pozitív tapasztalatai alapján a KR kutyás szolgálat 5 esetben 2-2 fővel, a lovas szolgálat 3 esetben 2-2 fővel erősítette meg a Siófoki Rendőrkapitányság közterületi állományát. A KR állománya aktívan részt vett a közterületi szolgálatellátásban, valamint munkájával hozzájárult a lakosság szubjektív biztonságérzetének javításához.

A Siófoki Rendőrkapitányság állományának munkáját nagymértékben segítették a Polgárőrség tagjai, akikkel való közös szolgálatteljesítés folyamatos, zökkenőmentes és célirányos volt. A Siófoki Rendőrkapitányság munkájában eseti jelleggel társhatóságok, valamint egyes rendészeti feladatot ellátó személyek is közreműködtek, segítették, támogatták azt a turisztikai idény során.

Jelentős tömegeket vonzó rendezvények a 2025. évi turisztikai idényben is szép számmal kerültek megrendezésre a Siófoki Rendőrkapitányság illetékességi területén.

2. A bűnügyi helyzet

A 2025. évi turisztikai idényben elrendelt büntető eljárások száma a 2024. évhez képest 7%-os csökkenést (733/683) mutatott, a strandlopások száma megnövekedett (42/45). E bűncselekmények felderítése és megakadályozása érdekében folyamatos figyelőszolgálatokat szerveztünk a város szabadstrandjaira, melynek eredményeképpen több elfogásra illetve korábban hasonló bűncselekményeket elkövető személy igazoltatására került sor. Az azonosított elkövetők mindegyike utazó bűnöző volt, kifejezetten bűncselekmények elkövetése céljából érkezett a Balaton partjára.

A csökkenés a bűncselekmények többségére jellemző volt (lopás 263/244, betöréses lopás 12/10, gépkocsi feltörés 21/6, gépkocsi lopás 1/0, garázdaság 46/40), emelkedés a kifosztás (5/7), a súlyos testi sértés (11/22) számában látható. Az erőszakos személy elleni bűncselekmények megszorodása már június hónapban megfigyelhető volt és a tendencia végül a teljes idényt jellemezte.

A turisztikai idényben köznyugalmat súlyosan megzavaró bűncselekmény nem történt, a kiemelt bűncselekmények közül rablás (2024 - 1) történt Siófok városban a Petőfi sétányon augusztus hónapban. Az elkövetők azonosítása és eljárás alá vonása megtörtént.

Sorozatjellegű bűncselekmények elsősorban a lopások kapcsán merültek fel. Több olyan elkövetőt sikerült azonosítani, akik több rendőrkapitányság illetékességi területén is követtek el bűncselekményeket, így pl. bolti lopásokat, játékautomata feltöréseket.

A Siófok városban folyamatos rendezvényeket tartó Plázson történt bűncselekmények kapcsán összesen 22 nyomozás elrendelésére került sor nagyrészt testi sértések és garázdaságok, valamint kábítószer birtoklás és lopások miatt.

A siófoki Petőfi sétányon és az ott található szórakozóhelyeken szintén testi sértések, garázdaságok és lopások miatt 30 esetben került sor nyomozás elrendelésére.

3. A közlekedés- és közbiztonsági helyzet

A korábbi évekhez hasonlóan, a 2025. évi turisztikai idényben is jelentős forgalomművekedés volt tapasztalható az ebbe a térségbe vezető útvonalakon (az M7 autópályán, a 7-es számú főúton, a 65-ös, a 67-es, 68-as, 76-os számú főúton, valamint a 6701. úton).

A 2025. június-augusztus hónapban negatív tendenciát mutatott a közúti közlekedési balesetek száma. Míg a tavalyi év azonos időszakában 49 közúti közlekedési baleset következett be a Siófoki Rendőrkapitányság illetékességi területén, addig az idei évben a közúti közlekedési balesetek száma 61 eset volt, ami 24,48%-os növekedést jelent. Halálos kimenetelű közúti közlekedési baleset nem történt (2024 – 1 eset), súlyos sérüléssel járó közúti közlekedési baleset 18 (2024 – 12 eset), míg könnyű sérüléssel járó baleset 43 (2024 – 36 eset) esetben következett be.

A közúti tragédiák szempontjából meghatározó, kiemelt baleseti okokat megvalósító jogsértő magatartások miatt történt intézkedések száma a 2025. évi turisztikai idényében az előző évi adatokhoz viszonyítva az alábbi változásokat mutatta:

1. a sebességtúllépés miatt alkalmazott intézkedések számában 11,7%-os csökkenés tapasztalható (17-ről 15-re),
2. az elsőbbségi szabályok megsértése miatti intézkedések számában 35,3%-os emelkedés történt (17-ről 23-ra),

3. a haladási, irányváltóztatási és kanyarodási szabályok megszegése miatti intézkedések számában 87,5%-os növekedés következett be (8-ról 15-re),
4. a járművezetőkkel szemben alkalmazott alkoholteszterek pozitív eredményeinek száma az előző évhez viszonyítva 3,8%-kal csökkent (26-ról 25-re),
5. a biztonsági öv használatának elmulasztása miatti intézkedések száma 21,4%-kal csökkent (743-ról 584-re).

A fenti mutatók alapján megállapítható, hogy a legtöbb kategóriában, a kiemelt baleseti okokat megvalósító szabálysértések miatti intézkedések számában növekedés történt. A baleseti adatokat értékelve több esetben szerveztek és hajtottak végre célzott közúti közlekedési ellenőrzést, különösen a forgalmas útszakaszokon. A rendőri jelenlét fokozása mellett pilóta nélküli légi járművek, civil jellegű szolgálati gépkocsik is támogatták az ellenőrzések hatékonyságát.

Baleseti gócpontok nem alakultak ki, de balesetveszélyes útszakasznak tekinthető a 65-ös számú főútvonal, a 7-es számú főútvonal. A Közlekedésrendészeti Osztály kiemelt figyelmet fordított a sebességellenőrzés végrehajtására, jellemzően a 7-es és a 65-ös főútvonalon, valamint a 6505-ös úton, de a tabi térségben is jelen voltak. Kiemelt feladatként kezelték továbbá az ittas járművezetők kiszűrését célzó fokozott ellenőrzések végrehajtását.

A Siófoki Rendőrkapitányság az illetékességi területén kiemelt figyelmet fordított az egy nyomon haladó járművek, így különösen a motorkerékpárosok, segédmotoros kerékpárosok, kerékpárosok, valamint a mikromobilitási eszközökkel közlekedők közlekedésbiztonságának javítására. E közlekedők védtelenebb helyzetük, hiányos szabályismeretük miatt fokozottan ki vannak téve a balesetek következményeinek, így ellenőrzésük és prevenciós elérésük is kiemelt szempont volt.

A 2025. évi turisztikai idényben összességében a közbiztonsági helyzet javulása volt tapasztalható, amely nagymértékben köthető a Siófoki Rendőrkapitányságon szolgálatot teljesítő állomány munkavégzési aktivitásának növekedéséhez.

Az elfogások száma 33,6%-kal (110/147) emelkedett, míg az előállítások száma 17,2%-kal (209/173) mérséklődött.

A tulajdon elleni szabályértések elkövetése miatt indított eljárások száma 19,8%-kal emelkedett (101/121).

A tiltott prostitúció szabálysértés (2024 – 2) és a tiltott fürdés szabálysértés elkövetése miatt intézkedés nem történt, a koldulás szabálysértés vonatkozásában azonban 133%-os (6/14) emelkedés volt tapasztalható.

Siófok városában jelentős szerepet kapnak a térfigyelő kamerarendszerek, amelyek nagymértékben képesek segíteni, támogatni a munkánkat. A turisztikai idény felkészülési időszakában a rendelkezésre álló kamerák felmérésre kerültek (296 db).

A 14000/51-180/2025. számú a Siófok Város Önkormányzata és a Siófoki Rendőrkapitányság között létrejött, a helyi közbiztonságot érintő, önkéntes túlszolgálat finanszírozása vonatkozásában megkötött megállapodás alapján 2025. június 6. napjától a Siófok Város Önkormányzata által biztosított keretösszeg terhére a Siófoki Rendőrkapitányság állományából péntek és szombati napokon 14 óra 00 perctől 22 óra 00 percig terjedő időszakban két fő gyalogos járőrszolgálatot látott el Siófok város belvárosban. Az önkéntes túlszolgálat elsődleges célja a

belvárosban élő hajléktalanokkal szembeni fellépés, a turisták biztonságérzetének növelése, illetve a közterületen történő szeszesital fogyasztás és ezzel a személy elleni, erőszakos jogsértések visszaszorítása volt. A végrehajtott intézkedések vonatkozásában rendkívül pozitív visszajelzéseket kaptunk a kapcsolattartások során.

4. A bűnmegelőzési és áldozatvédelmi tevékenység

A 2025. évi turisztikai idényben a lakosság szubjektív biztonságérzetét leginkább befolyásoló kiemelt bűncselekmények folyamatosan nyomon lettek követve. A 2025. évben is a lopások, betöréses lopások, trükkös lopások, a különböző korosztályokat fenyegető, többféle módon elkövethető csalások, a strandlopások, zseblogások és gépjárműfeltörések megelőzése volt a prioritás. Ennek keretében az idegenforgalommal érintett Balaton-parti területeken (strandokon, nagyobb tömegeket vonzó rendezvényekhez kapcsolódva) a bűnmegelőzési- és az áldozatvédelmi referens több alkalommal szervezett kitelepülést, tanácsadást, továbbá bűnmegelőzési roadshowt a turisták és helyi lakosok biztonságérzetének javítása érdekében. A rendezvényeken végzett bűnmegelőzési munkába bevonásra kerültek az iskolaőrök is.

A BAHART-tal a korábban létrejött együttműködés alapján folytatódott a "Hajóúton a biztonság felé" című programsorozat, melynek során a menetrend szerint közlekedő hajókra történt a kitelepülés.

A felnőtt korosztálynak tartott előadások során az előadók szintén foglalkoztak a nyári időszakra jellemző bűncselekmények ismertetésével, valamint a megelőzésük lehetőségeivel, továbbá a kibertérben elkövetett csalások megelőzésére is nagy hangsúlyt fektettek.

Elektronikus tájékoztatók készültek, ezek az alábbi partnereknek kerültek megküldésre:

- Balaton parti önkormányzatok,
- BAHART,
- oktatási intézmények,
- polgárőrség,
- üdülő tulajdonosok egyesületei,
- turisztikai egyesületek
- sajtószolgálat.

A tájékoztatók témái voltak az időszakra és területre jellemző bűncselekmények megelőzése, többek között a szórakozóhelyek-, gépjárművek biztonsága, nyaralóingatlanok védelme, strandlopások és zseblogások megelőzése. Az információs anyagokkal kapcsolatban az volt kérés, hogy azokat a helyi lapokban, újságokban, weboldalaikon jelentessék meg, helyezték ki a turisták által leginkább látogatott területeken. (Az anyagok szabadon felhasználhatók, nyomtathatók, matricák készítésére alkalmasak.)

5. Javaslatok

Anyagi erőforrás függvényében javasolom a meglévő kamerarendszer további bővítését, szükség esetén a meglévő kamerák továbbfejlesztését, illetve a jelenleg nem működő kamerák megjavíttatását (pl. Rózsakert).

A sértetté válás elkerülése érdekében javasolom az éjszaka nyitva tartó szórakozó helyek ellenőrzött/korszerű biztonsági berendezések (külső/belső) beszerzésére - a felderítést elősegítő céllal történő - kötelezését.

Javasolom az önkormányzat különböző kommunikációs csatornáin keresztül történő megelőzési tevékenység promotálását a szállásokon, szállodákban, üzletekben illetve szállásadási tevékenységet folytatóknál, mivel velük az önkormányzat eleve már kapcsolatban áll.

Viszonylag kis anyagi ráfordítással komolyabb kamerarendszereket, különféle beléptetési rendszereket illetve egyéb aktív és passzív biztonsági rendszereket lehet már kiépíteni, illetve a már meglévő rendszereket tovább fejleszteni. Ezek a rendszerek nagy visszatartó erővel bírnak az elkövetőkkel szemben, viszont amennyiben bűncselekmény történne, akkor nagy segítséget nyújtanának az elkövető(k) gyors azonosításában/elfogásában. Nagyon fontos a kommunikáció a lakosság felé, mely szerint vigyázzanak az értékeikre, mindig zárják be az ajtókat, és ne hagyják a parkolóból távozva nyitva a gépkocsikat még rövid időre sem.

A strandlopások megelőzése érdekében javasolom a strandokon korábban már telepített azonban valamilyen okból nem működő értékmegőrzők üzemképessé tételét vagy más, könnyebben üzemeltethető rendszer kiépítését, ezáltal a lakosság nem használná az általuk biztonságosnak ítélt „törölköző széfet”.

Siófok, időbélyegző szerint

**Bene Zsolt József r. ezredes
rendőrségi főtanácsos
kapitányságvezető**

ZÁRADÉK

A dokumentum elektronikus aláírással hitelesített
14060/4839-1/2025.ált.